
 

 

PORTARIA Nº 028/PRÓ-ADM/2020 

 

Homologa o resultado do Processo de Manutenção de 

Bolsas de Estudo Integrais, conforme Portaria Nº 

103/PRÓ-ADM/2019, e dá outras providências. 

 

 

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Comunitária da Região de Chapecó (Unochapecó), Prof. José 

Alexandre De Toni, no uso de suas atribuições estatutárias e cumprindo as determinações previstas na Portaria 

Nº 103/PRÓ-ADM/2019, de acordo com o parecer da Equipe Técnica para operacionalização dos processos de 

concessão de bolsa de estudos, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o resultado do Processo de Manutenção de Bolsas de Estudo Integrais, conforme Portaria Nº 

103/PRÓ-ADM/2019, sendo contemplados os estudantes constantes das listagens anexas a esta Portaria. 

 

Art. 2º Os estudantes contemplados com bolsas de estudo integral com recursos da Condição de Entidade 

Beneficente de Assistência Social no primeiro semestre de 2020, nos termos da presente Portaria, deverão 

assinar as listas de recebimento de bolsas de estudo, em período a ser divulgado, mediante apresentação de 

documento de identidade ou documento de identificação estudantil com foto. 

§ 1º Os estudantes do campus de Chapecó deverão assinar a lista de recebimento de bolsas de estudo nas 

respectivas Áreas de cada curso. 

§ 2º Os estudantes da Unidade Fora de Sede de São Lourenço do Oeste deverão assinar a lista de recebimento 

de bolsas de estudo, nas datas indicadas no caput, diretamente na Secretaria respectiva. 

 

Art. 3º O estudante que não efetuar assinatura da lista de contemplados com bolsa no período citado no Art. 2º 

não terá direito a receber o benefício, deixando de ser beneficiado com bolsa de estudo. 

 

Art. 4º Perfaz condição à manutenção do benefício para os semestres seguintes, o cumprimento dos critérios 

previstos nos Editais e respectivos Termos Aditivos. 

 



 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor nesta data, permanecendo em vigor os critérios previstos pela Portaria Nº 

103/PRÓ-ADM/2019 e Edital de seleção, respectivo, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

 

Chapecó (SC), 29 de maio de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO I 

 

Manutenção da bolsa de estudo integral para 2020/1 com recursos da Entidade Beneficente de 

Assistência Social. 

 

Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual Valor (R$) 

Administração (1001) 201522195 Camila Janaine Vedovatto 100% 874,32 

Administração (1001) 201614491 Diana Maraffon 100% 742,23 

Administração (1001) 100131735 Josoé Marques da Silva 100% 797,92 

Administração (1001) 100111275 Natália Lansarin 100% 763,83 

Administração (1001) 201522368 Patricia Silva Lara 100% 571,22 

Administração (1063) 201714347 Caroline Konrad Laureth 100% 863,62 

Administração (1096) 201911949 Júnior Antonio Smaniotto 100% 769,90 

Administração (1096) 201912268 Marcelo Roberto Seibert 100% 769,90 

Administração (1096) 201812315 Rosana dos Santos Menezes 100% 791,02 

Administração (1096) 201716399 Shirlei Perreira 100% 791,02 

Administração (1096) 201915079 Vanessa Salete Lazarotto 100% 769,90 

Administração (1096) 201812097 William Frank 100% 705,56 

Administração (1104) 201911474 Daniele da Silva da Cruz 100% 679,60 

Administração (1104) 201716345 Elisandra Bottin 100% 907,64 



 

 

Agronomia (1002) 201716941 Amanda Rigo 100% 1.230,66 

Agronomia (1002) 201710979 Caroline Olias 100% 1.223,18 

Agronomia (1002) 200911415 Claudia Zanella Marcolan 100% 1.354,64 

Agronomia (1002) 885490 Cleberson Paulo Rüdel 100% 1.301,16 

Agronomia (1002) 201716858 Éder Luiz Pietczak 100% 1.103,70 

Agronomia (1002) 201615978 Eduardo Manuel da Silva 100% 1.091,73 

Agronomia (1002) 201911793 Gabriel Roberto Piccoli 100% 1.464,60 

Agronomia (1002) 100134457 Jaine da Silva Oliveira 100% 1.354,64 

Agronomia (1002) 100160379 Jhonas Adriano Albert 100% 1.510,60 

Agronomia (1002) 201916181 João Lucas Pozzo 100% 1.227,35 

Agronomia (1002) 201615021 Jorge Luiz Andretta 100% 1.403,64 

Agronomia (1002) 201712338 Juliano Bueno Sagaz 100% 1.379,14 

Agronomia (1002) 201912129 Maurício Mandebur 100% 1.464,61 

Agronomia (1002) 201615576 Patrícia Vanusa Zanatta 100% 1.354,64 

Agronomia (1002) 201520258 Poliana Anderle 100% 1.247,68 

Agronomia (1002) 201812217 Ruan Lucas dos Santos 100% 1.457,13 

Agronomia (1002) 886369 Sabine Fischer 100% 2.007,48 

Agronomia (1002) 201615875 Volnei Wunsch Sanguanini 100% 1.354,64 

Arquitetura e Urbanismo 201521376 Alaís Maria Balena 100% 3.132,74 



 

 

(1003) 

Arquitetura e Urbanismo 

(1003) 
100040145 Andrieli Carla Figueiró 100% 1.602,05 

Arquitetura e Urbanismo 

(1003) 
201518467 Gisele Carraro Brugnera 100% 2.783,17 

Arquitetura e Urbanismo 

(1003) 
201522833 Jéssica Sandri 100% 2.433,59 

Arquitetura e Urbanismo 

(1003) 
201412192 Paola Gleise da Silva 100% 3.156,52 

Arquitetura e Urbanismo 

(1003) 
201519790 Tâmili Dall' Bello 100% 3.024,16 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
884163 Alexandra Fank Thomé 100% 1.120,09 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201710998 Chailine Pompermaier 100% 2.053,48 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201911665 Daiele Cristina Brandt 100% 1.866,80 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201716849 Diego Mateus Pavoski 100% 1.823,76 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201812908 Eduarda Dalcero 100% 1.450,39 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201712147 Giovanna Borges Rossatto 100% 2.053,48 



 

 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
100132975 

Katiane Aparecida Alves da 

Rosa 
100% 2.084,00 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201712376 Ketlin Riva de Moura 100% 2.053,48 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201810019 Sabrina Caminski 100% 1.823,76 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201811994 Vanderléia de Castro Natali 100% 1.555,67 

Artes Visuais (1004) 885759 Bruna Figuerêdo Arruda 100% 1.224,32 

Artes Visuais (1004) 200818933 Jaqueline de Oliveira 100% 1.029,88 

Artes Visuais (1004) 201620595 Letícia Gabrieli Paz 100% 1.042,78 

Ciência da Computação 

(1005) 
201522091 Eduardo dos Santos Vilke 100% 196,35 

Ciência da Computação 

(1005) 
201716190 Ian Carlos Milan 100% 785,44 

Ciência da Computação 

(1005) 
201621251 Pablo Luis Schena Reinheimer 100% 687,26 

Ciência da Computação 

(1005) 
201621068 Theylor Fiorentin 100% 785,44 

Ciência da Computação 

(1338) 
201815692 Alex Osmar Bonetti 100% 957,72 

Ciência da Computação 

(1338) 
201910016 Davi Custodio de Oliveira Silva 100% 957,72 



 

 

Ciência da Computação 

(1338) 
201916184 Igor da Silva Lagaggio 100% 1.043,18 

Ciência da Computação 

(1338) 
201520460 Lucas Hammes 100% 449,94 

Ciências Biológicas (1007) 201911820 Amanda Cristina Ninov Pazini 100% 977,20 

Ciências Biológicas (1007) 201713832 Luana Makhleine Martinelli 100% 910,01 

Ciências Biológicas (1007) 201522204 Maicon Telles Szczygel 100% 1.429,27 

Ciências Biológicas (1007) 201610030 
Mariana Ferreira Gomes de 

Valgas 
100% 1.243,19 

Ciências Biológicas (1007) 201916643 Milena Trento Fogasca 100% 977,21 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1006) 
201414290 Alécio Ortiz 100% 757,36 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1006) 
201716350 Évelin Trentin 100% 1.382,84 

Ciências Contábeis (1008) 201614721 Francieli Menezes Pedrozo 100% 1.160,21 

Ciências Contábeis (1008) 887470 Kachiri Vitória Noara Farias 100% 1.041,48 

Ciências Contábeis (1008) 201615239 Leticia Baul 100% 1.083,83 

Ciências Contábeis (1062) 201713918 Douglas da Silva 100% 834,24 

Ciências Contábeis (1062) 201621207 Kauana de Carvalho Oliveira 100% 834,24 

Ciências Contábeis (1097) 201521141 Amanda Silveira 100% 733,05 

Ciências Contábeis (1097) 201812086 Eduardo Junior Andrades da 100% 812,14 



 

 

Costa 

Ciências Contábeis (1097) 201911924 Flavia Alessandra Passaglia 100% 812,14 

Ciências Contábeis (1097) 201912135 Flavia Casagrandre Zanardi 100% 812,14 

Ciências Contábeis (1097) 201716157 Franciéli de Oliveira Viana 100% 922,33 

Ciências Contábeis (1097) 201810073 Getulio Ramon de Abreu 100% 611,88 

Ciências Contábeis (1097) 201811343 Guilherme Biguilini 100% 813,95 

Ciências Contábeis (1097) 886338 Jessica Machado Bitencurt 100% 812,14 

Ciências Contábeis (1097) 201716238 Jonas Bagatini 100% 413,18 

Ciências Contábeis (1097) 201914871 Paola Galon 100% 812,14 

Ciências Contábeis (1105) 201915644 Camila de Aguiar 100% 679,60 

Ciências Contábeis (1105) 201716868 Julia Frezza Luz 100% 679,60 

Ciências Contábeis (1105) 201713939 Luan Machado 100% 907,64 

Ciências Contábeis (1105) 201615970 
Marcela Francisca Uebel da 

Silva 
100% 679,60 

Ciências Econômicas 

(1061) 
201713818 Ester Eli Silveira 100% 743,46 

Ciências Econômicas 

(1098) 
201811081 Carine Mattana 100% 905,84 

Ciências Econômicas 

(1098) 
201910423 Vanderlei Luis Schmitt 100% 769,90 

Comunicação Social - 100132365 Dieli Bevilaqua 100% 319,50 



 

 

Publicidade e Propaganda 

(1011) 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1011) 

100161057 Renan Morais Pereira da Silva 100% 765,74 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

201616036 Adenilson Fortes Venancio 100% 653,31 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

201910345 Gabriela Raquel Brustolin 100% 1.115,19 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

201811311 Gabrieli Raquel Demozzi 100% 1.020,96 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

201855420 Kamila Tais Basso 100% 923,76 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

201716419 Laura Maria Schneider 100% 1.020,96 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

885932 Pâmela Andrade de Sousa 100% 715,64 

Curso Superior de 

Tecnologia em Produção 

Audiovisual (1102) 

201811006 Anthony Lubian 100% 833,52 



 

 

Curso Superior de 

Tecnologia em Produção 

Audiovisual (1102) 

201717037 Kauê Veloso dos Santos 100% 748,06 

Curso Superior de 

Tecnologia em Produção 

Audiovisual (1102) 

201912194 Michele Bartz 100% 827,50 

Curso Superior de 

Tecnologia em Produção 

Audiovisual (1102) 

201911420 Vinicios Mossi 100% 827,50 

Design (1095) 201716163 Ana Laura Balsan 100% 647,76 

Design (1095) 887665 Anna Paula Rigoni de Souza 100% 816,21 

Design (1095) 201911502 Carolina Evedy Winck Rigotti 100% 969,05 

Design (1095) 201914170 
Fernando Augusto Zamprogna 

Felipe 
100% 811,00 

Design (1095) 201715311 Karine Ferraboli de Lima 100% 768,89 

Design (1095) 201810028 Letícia de Menezes Engelmann 100% 974,24 

Design (1095) 201912078 Lucas da Silva 100% 974,24 

Design (1095) 887537 Milena Agostini Munhoz 100% 805,81 

Design (1095) 201716306 Sabrina dos Santos Machado 100% 1.222,95 

Direito (1039) 100134295 Adriane Fagundes da Silva 100% 399,00 

Direito (1039) 100162415 Andressa Dalmago 100% 1.463,00 

Direito (1039) 201522344 Evelyn Caroline Zembrani dos 100% 1.463,00 



 

 

Santos 

Direito (1039) 201411469 Josieli Matias Buzin 100% 1.596,00 

Direito (1039) 201415487 Jucemar da Rosa Mendes 100% 1.242,93 

Direito (1039) 201522473 Kleito Koch 100% 1.463,00 

Direito (1039) 100152255 Larissa Bandeira 100% 1.330,00 

Direito (1039) 887729 Matheus Basquer 100% 1.330,00 

Direito (1039) 201616582 Mauriceia Rita Dalle Tese 100% 1.463,00 

Direito (1039) 201713440 Sabrina Maria Rossini 100% 1.242,92 

Direito (1039) 201716442 Taynara Tedesco 100% 1.242,92 

Direito (1340) 201812731 Andreina Soares 100% 869,05 

Direito (1340) 201910340 Carolaine Rezende 100% 869,04 

Direito (1340) 201910453 Samara Percio Souza Nunes 100% 869,04 

Direito (1340) 201912288 Tacia Deon Baldissera 100% 869,04 

Direito (1014) 201521935 Ana Carolina Henrich Lucatelli 100% 1.463,00 

Direito (1014) 100133935 Ana Carolina Pires Machado 100% 266,00 

Direito (1014) 201911728 Fernando Ferreira de Oliveira 100% 1.330,00 

Direito (1014) 850883 Franciély Valentin da Silva 100% 1.463,00 

Direito (1014) 201712088 Gabriel Scalcon Martins 100% 1.064,00 

Direito (1014) 201713672 Jaqueline Aparecida Mazo 100% 1.330,00 



 

 

Direito (1014) 100162115 Jennyfer Centenaro 100% 1.463,00 

Direito (1014) 201713679 Jian Carlos Mazo 100% 1.463,00 

Direito (1014) 201518899 
Kerlon Hágattas Fochesatto 

Moreira 
100% 532,00 

Direito (1014) 201716622 Larissa Dal Piva da Silva 100% 1.330,00 

Direito (1014) 201715426 Maikeli Ribeiro 100% 1.330,00 

Direito (1014) 201522627 Nátali Cella 100% 1.463,00 

Direito (1014) 201910049 Patrick Brunetto 100% 1.330,00 

Direito (1015) 201912506 Amanda Sabrina Drescher 100% 1.330,00 

Direito (1015) 201916491 Ana Andrésa da Silva 100% 1.330,00 

Direito (1015) 201614173 Ana Kádia Vedoi da Costa 100% 1.463,00 

Direito (1015) 201714620 Andressa Baierle 100% 1.330,00 

Direito (1015) 201916264 Bruna Elisa Ribeiro Libano 100% 1.330,00 

Direito (1015) 201911750 Dalvana Rodrigues Boita 100% 1.108,33 

Direito (1015) 201911387 Dandara Daiane da Silva 100% 1.729,00 

Direito (1015) 201912421 Daniela Aparecida de Mattos 100% 1.330,00 

Direito (1015) 201522190 Dionata Jardinello Pesamosca 100% 1.330,00 

Direito (1015) 201614570 Eduarda Pastorio 100% 1.463,00 

Direito (1015) 201614602 Elaine Giacomini 100% 1.330,00 



 

 

Direito (1015) 201911328 Fabiane Betlinski da Silva 100% 1.064,00 

Direito (1015) 201910513 Flavio Alves de Oliveira Júnior 100% 1.330,00 

Direito (1015) 201812549 
Gabriel Dotto de Castro dos 

Santos 
100% 797,99 

Direito (1015) 201614796 Gabrieli Gonzatti 100% 1.596,00 

Direito (1015) 201522828 Izabelle Élide Rodrigues Zanatta 100% 1.197,00 

Direito (1015) 201712242 
Jaqueline Fernanda Barufke 

Gottschalk 
100% 1.197,00 

Direito (1015) 201912530 Jean Carlos Maier 100% 1.330,00 

Direito (1015) 201712259 Jéssica Rebeca Welter 100% 1.463,00 

Direito (1015) 201812805 Jucinéia Aparecida de Lima 100% 1.197,00 

Direito (1015) 201519046 Luana Cristina da Silva Fuziger 100% 155,17 

Direito (1015) 201910097 Luciano de Almeida Ribas 100% 1.330,00 

Direito (1015) 201522558 Talita Cristina Biazus 100% 1.330,00 

Direito (1015) 201713500 Tatiana Fernanda Höhn 100% 1.330,00 

Direito (1015) 201910402 Vanessa Ferrarini 100% 1.330,00 

Direito (1015) 201615857 Vinícius Weise Georg 100% 1.197,00 

Educação Física (1017) 201714177 Alice Cristina da Silva 100% 792,07 

Educação Física (1017) 887429 Jessica dos Santos 100% 792,06 

Educação Física (1017) 201713983 Jucimara Vieira 100% 1.074,71 



 

 

Educação Física (1017) 887452 Laiz Leopoldino Cavalheiro 100% 792,07 

Educação Física (1017) 201717131 Marcos Mariano da Veiga 100% 1.413,20 

Educação Física (1017) 201412028 Matheus Panis 100% 792,07 

Educação Física (1017) 887600 Matheus Wellinton Bandeira 100% 800,83 

Educação Física (1017) 201616349 Natan Marlon Naissinger 100% 1.357,34 

Educação Física (1017) 100131715 Rodriane Pecin Rodrigues 100% 423,97 

Educação Física (1017) 201812924 Sônia Julkoski 100% 1.413,20 

Enfermagem (1018) 200819756 Clarisse Fortes 100% 2.140,56 

Enfermagem (1018) 201615479 Milena Testa 100% 2.140,56 

Enfermagem (1092) 100163116 Andressa Lurdes Fagundes 100% 388,78 

Enfermagem (1092) 201916611 Bruna de Campos Guerreiro 100% 1.092,07 

Enfermagem (1092) 201517951 Carme Lucia Dutkercz 100% 1.104,94 

Enfermagem (1092) 201911950 Danielle Vitória de Borba 100% 874,20 

Enfermagem (1092) 201717010 Dienifer Fernanda da Silva 100% 1.242,20 

Enfermagem (1092) 201620680 Elizangela da Rocha 100% 1.397,09 

Enfermagem (1092) 201811315 Gabriélly Ferrari 100% 1.242,20 

Enfermagem (1092) 201910154 Ianka Andressa Kunrath 100% 1.104,95 

Enfermagem (1092) 201620909 Jolvana Rebelatto Santore 100% 1.397,08 

Enfermagem (1092) 201912253 Jordana Bertuoli 100% 1.104,94 



 

 

Enfermagem (1092) 201811489 Josiane Psidunik 100% 1.242,20 

Enfermagem (1092) 201620814 Karine de Lima Santin 100% 1.242,20 

Enfermagem (1092) 201910831 Rafaela de Souza Teixeira 100% 641,88 

Enfermagem (1092) 201910311 Roberta Eduarda Piasseta 100% 987,87 

Enfermagem (1092) 201324760 Vallérya Marina Pereira 100% 1.242,20 

Enfermagem (1092) 201911569 Vanessa Kuhn Ruver 100% 1.104,94 

Enfermagem (1092) 201616070 Viane Fortes 100% 388,78 

Engenharia Civil (1019) 201614450 Daniela Tamara Fileski 100% 2.140,73 

Engenharia Civil (1019) 201412838 Kédini Marmentini 100% 1.746,36 

Engenharia Civil (1019) 201615538 Nelson de Almeida 100% 1.186,46 

Engenharia Civil (1019) 201520889 Raquel Barbara Fachini 100% 2.125,40 

Engenharia Civil (1020) 201414132 Jaqueline Valesca Baú 100% 1.770,72 

Engenharia Civil (1020) 201412121 Natália Bisognin 100% 1.368,66 

Engenharia Civil (1020) 100160815 Solange Kuminiki 100% 1.553,83 

Engenharia Civil (1086) 201711014 Cleison Iago Bellei Foppa 100% 1.651,60 

Engenharia Civil (1086) 201713632 Cristiano Nevio Tomaz Dalanhol 100% 1.890,36 

Engenharia Civil (1086) 201714190 Evandro Antônio Rosa 100% 1.673,12 

Engenharia Civil (1086) 201812072 Guilherme Oliveira Leonardo 100% 923,56 

Engenharia Civil (1086) 201911643 Jamile Jasmin Antoniak 100% 1.216,85 



 

 

Engenharia Civil (1086) 201712341 Junior Santana 100% 856,17 

Engenharia Civil (1086) 201812238 
Tais Leticia dos Santos de 

Almeida 
100% 1.458,63 

Engenharia de Alimentos 

(1021) 
201521301 Eduarda Caroline Vazatta 100% 1.007,69 

Engenharia de Alimentos 

(1021) 
201614568 Eduarda Otto 100% 1.266,29 

Engenharia de Alimentos 

(1093) 
201911444 Scheila Iris Girotto 100% 1.060,04 

Engenharia de Produção 

(1022) 
201811641 Lucas Filipini 100% 1.014,76 

Engenharia de Produção 

(1022) 
201412081 Milene Aparecida Primmaz 100% 273,75 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
201810908 Alice Silveira Becker 100% 1.280,22 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
201710882 Bárbara Pôrto Guarize Tissiani 100% 1.151,95 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
201614535 Ederlam Edilson Stenzler 100% 1.987,78 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
201518369 Gabriel Giacomelli 100% 1.789,01 

Engenharia Elétrica 

(1023) 
201715094 Marcelo Glienke 100% 816,40 



 

 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201621831 Eduardo Ongaratto 100% 1.946,36 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201916627 Jardel de Paula 100% 1.497,79 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
100131575 Jeane Vitória Corrêa 100% 1.197,31 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201621488 Jeferson Douglas dos Santos 100% 1.406,71 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201911380 Mateus Luís Ticiani 100% 1.794,70 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201911792 Roberto Schimelfenig 100% 1.375,18 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201912274 Vinicius Assis Vaz 100% 1.617,24 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201615855 Vinicius Teciani Canalle 100% 980,78 

Engenharia Química 

(1024) 
201614269 Aymee Jadh Menezes de Lara 100% 856,76 

Engenharia Química 

(1024) 
201522992 Ellen Taíne Schneider Shverz 100% 1.107,68 

Engenharia Química 

(1024) 
201712106 Gabriela Madella Kranz 100% 1.546,84 

Engenharia Química 

(1024) 
201621381 Jaine Rosane Albert 100% 717,88 



 

 

Engenharia Química 

(1024) 
201415561 Karin Fernanda Schmitz 100% 553,84 

Engenharia Química 

(1024) 
201714219 Layla Teixeira da Silva 100% 926,21 

Engenharia Química 

(1024) 
201414779 Tauana Soranco 100% 573,57 

Engenharia Química 

(1024) 
201522734 Viviane Lazzari Saquet 100% 1.107,68 

Engenharia Química 

(1094) 
201910382 Julia Aparecida Tomé Cella 100% 790,20 

Engenharia Química 

(1094) 
201716222 Kauana Cristina Zimbzuski 100% 1.053,12 

Farmácia (1026) 100130875 Andressa Bossetti 100% 1.738,72 

Farmácia (1026) 201522882 Caroline Daniel 100% 1.738,72 

Farmácia (1026) 100160135 Jessica Aline Ferreira Sagaz 100% 1.930,26 

Farmácia (1026) 749971 Monique Thomae 100% 2.049,23 

Farmácia (1333) 201855213 Abigail Estefany Padilha 100% 1.194,76 

Farmácia (1333) 201913757 Ana Lara Cecatto Genero 100% 1.194,76 

Farmácia (1333) 201815353 Bruna Luísa Pogorecki 100% 1.194,76 

Farmácia (1333) 887615 Caliandra Cremonini 100% 1.293,99 

Farmácia (1333) 201812151 Carolina Parise 100% 1.368,29 



 

 

Farmácia (1333) 200613308 Clesiana Dinara Lorenzi 100% 1.036,72 

Farmácia (1333) 201911345 Gabriela Thaís Costa 100% 1.194,76 

Farmácia (1333) 201811339 Gleice Scwirke 100% 1.312,01 

Farmácia (1333) 201811364 Helen Tainara Kamphorst 100% 974,45 

Farmácia (1333) 201620448 Larissa Simões 100% 1.312,04 

Fisioterapia (1027) 201910385 Bruna Peruzzo de Barros 100% 1.827,20 

Fisioterapia (1027) 201710957 Camile Schuh 100% 1.918,56 

Fisioterapia (1027) 201614387 Caroline Thais Ernzen 100% 2.375,36 

Fisioterapia (1027) 201711044 Danielly Nathani Arruda 100% 2.101,28 

Fisioterapia (1027) 201614484 Deividy Tabaczinski dos Santos 100% 1.918,56 

Fisioterapia (1027) 201716466 Eduarda da Rosa Pinto 100% 2.101,28 

Fisioterapia (1027) 201911795 Eduarda Fumegalli Boita 100% 1.427,22 

Fisioterapia (1027) 201518254 Erandressa Jahn Cardoso 100% 1.827,20 

Fisioterapia (1027) 201811329 Gian Carlos Pedon 100% 2.101,28 

Fisioterapia (1027) 201522127 Greici Kelli Gasperini Muscopf 100% 1.827,20 

Fisioterapia (1027) 70051879 Gustavo Camargo 100% 2.375,36 

Fisioterapia (1027) 885442 Jolaine da Rosa Faliguski 100% 1.918,56 

Gastronomia (1064) 201716586 Aline Raquel Medeiros Gomes 100% 1.548,81 

Gastronomia (1064) 201716349 Chaieli Desordi 100% 1.393,92 



 

 

Gastronomia (1064) 201913966 Crislaine Figueira 100% 1.393,92 

Gastronomia (1064) 201522268 Danyeli Zatt 100% 1.239,04 

Gastronomia (1064) 201911835 Eduardo Manoel Lasch 100% 1.393,92 

Gastronomia (1064) 201914111 Emilyn da Rosa Fornara 100% 1.393,92 

Gastronomia (1064) 100134515 Meiriéli Dalarosa 100% 1.393,92 

Gastronomia (1064) 201713599 Thamires Dutra 100% 1.084,16 

Jornalismo (1010) 201615046 João Victor Araujo da Silva 100% 507,36 

Jornalismo (1101) 201913703 Amanda Ferreira Cardoso 100% 1.003,86 

Jornalismo (1101) 201910062 Anelize Iltchenco 100% 1.003,86 

Jornalismo (1101) 201910009 Fernanda Diane Alves Hinning 100% 1.003,86 

Jornalismo (1101) 885929 
Gabriela Paula Busatta 

Gonçalves 
100% 1.059,08 

Jornalismo (1101) 201810061 Ivomar Rauber da Silva 100% 1.052,64 

Jornalismo (1101) 201910011 Jaine Kasper 100% 1.003,86 

Jornalismo (1101) 201716853 Jessica Gabriela Edel 100% 1.052,64 

Jornalismo (1101) 201620950 Lucas Eduardo Liston 100% 1.059,08 

Letras (1028) 201521663 Dionara Fátima Lorenzi 100% 201,80 

Letras (1028) 201914029 Eduarda Ana Quiossi 100% 1.179,93 

Letras (1028) 887404 Elisa Bortoli 100% 1.094,46 



 

 

Medicina (1030) 744740 Alana Cristina Ferreira 100% 1.113,48 

Medicina (1030) 201411322 Janaina Giotti 100% 7.794,36 

Medicina (1030) 201518849 Kálita Eliana Luzzatto 100% 5.856,52 

Medicina (1030) 100108221 William Pedon 100% 7.794,36 

Medicina (1030) 201412724 Yana Juliê Perondi 100% 7.794,36 

Medicina (1087) 201410564 Chaiane Biazus 100% 5.856,52 

Medicina (1087) 201811157 Douglas Carlos Tuni 100% 5.856,52 

Medicina (1087) 201614624 Emanueli de Moraes 100% 5.856,52 

Medicina (1087) 201614777 Gabriela Mazzioni Dudek 100% 3.967,31 

Medicina (1087) 201614837 Graziele Salcher 100% 5.856,52 

Medicina (1087) 201712047 Kawany Karoline Schneicker 100% 5.100,84 

Medicina (1087) 201610082 Mateus Henrique Provim 100% 5.856,52 

Medicina (1087) 100043308 Mayara Barroso Cucolotto 100% 5.856,52 

Medicina (1087) 201811819 Natália da Silva 100% 5.856,52 

Medicina (1087) 201519547 Pietra Pöttker 100% 5.100,84 

Medicina (1087) 201615680 Rodrigo Ferla 100% 5.100,84 

Medicina (1087) 201616106 Saionara Smaniotto 100% 5.100,84 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201810888 

Adriano Gabriel Nogueira 

Kucmanski 
100% 2.302,03 



 

 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201521889 

Brenda Aparecida Kovacic de 

Barros 
100% 2.689,26 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201710908 Bruna Casani da Costa 100% 1.797,61 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201714169 Carla Henrique 100% 2.564,94 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201811103 Cauane Rafaela Rincel 100% 2.138,84 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201911819 Claudinei Martinelli 100% 2.316,30 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201811110 Claura Lazarotto 100% 2.564,94 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201614470 Darquila Regina Ladik Piva 100% 2.557,80 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201522881 Felipe Borges do Canto 100% 2.309,16 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201614677 Felipe Coldebella 100% 3.069,36 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201911712 Jonas Franzon 100% 2.138,84 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201910201 Kaleandra Bech 100% 2.138,84 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201615112 Kaoane Rodrigues de Lima 100% 2.557,80 



 

 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201621263 Karine Calza 100% 2.564,94 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201615245 Liandra Souza de Azevedo 100% 2.302,01 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201811912 Renan Marcarian Brachak 100% 2.302,03 

Medicina Veterinária 

(1054) 
100161857 Rosane Salete Wit-koski 100% 1.921,92 

Medicina Veterinária 

(1054) 
201713471 Susana Weiland Bertoldi 100% 2.433,51 

Moda (1099) 201910124 Ana Luiza de Paula Fries 100% 1.052,54 

Moda (1099) 201911783 Ingrid Eckhardt Schmitz 100% 1.052,54 

Moda (1099) 201811755 Marinilva Rodrigues 100% 632,16 

Música (1335) 201913705 Amanda Giordan 100% 948,38 

Música (1335) 201915648 
Marlon Wesley Rodrigues de 

Almeida 
100% 1.092,22 

Nutrição (1031) 201812139 
Ariane Cleonice Gomes 

Federice 
100% 692,90 

Nutrição (1031) 201522363 Erika Cristina Antunes Rosa 100% 1.489,74 

Nutrição (1031) 201811264 Flávia Hendges 100% 1.385,80 

Nutrição (1031) 201716421 Jaqueline Malagutti Tecciani 100% 1.385,80 

Nutrição (1031) 201811515 Juliana Rossetto 100% 1.385,80 



 

 

Nutrição (1031) 201519169 Maira Pereira dos Santos 100% 692,89 

Nutrição (1031) 201621449 
Marcelo Augusto Kessler 

Machado 
100% 1.489,74 

Nutrição (1031) 201713397 Paula Miorando Gudiel 100% 1.489,74 

Nutrição (1337) 201910065 Andressa Regina Christani 100% 1.014,69 

Nutrição (1337) 201716610 Daniela Moretto 100% 1.014,69 

Nutrição (1337) 201911740 Érica Charline Olszeski 100% 1.014,69 

Nutrição (1337) 201910224 Fernanda Cristina Antunes 100% 1.014,69 

Nutrição (1337) 201911716 Gabriela Maria Kosvoski 100% 1.014,69 

Odontologia (1032) 201522353 Alexandra Gruen da Silva 100% 4.392,08 

Odontologia (1032) 201614181 Ana Maria Perszel Detoni 100% 3.345,20 

Odontologia (1032) 201614424 Daiana Marchioro 100% 4.683,28 

Odontologia (1032) 201621368 Debora de Fátima Perlin 100% 3.010,68 

Odontologia (1032) 201620665 Ellen Luísa Loureiro 100% 3.430,67 

Odontologia (1032) 201711129 Eloísa Saccon 100% 3.010,68 

Odontologia (1032) 201911854 Emanuele Cristina Tedesco 100% 3.679,72 

Odontologia (1032) 201521523 Fabiano de Carli 100% 4.392,08 

Odontologia (1032) 201912260 Júlia Luana Munzlinger 100% 3.679,72 

Odontologia (1032) 100162915 Mateus Feil 100% 4.392,08 



 

 

Odontologia (1032) 201815309 Paula Eduarda Birck Sulzbach 100% 3.679,72 

Odontologia (1032) 883983 Thalia Moras 100% 3.679,72 

Odontologia (1032) 201910215 Tuane Cristine Cadore Chiossi 100% 3.679,72 

Pedagogia (1033) 201620766 Alice Nordt 100% 940,52 

Pedagogia (1033) 887428 Angela Adriele Kopsell 100% 940,53 

Pedagogia (1033) 201916808 Karina Gomes 100% 919,05 

Pedagogia (1033) 201522682 Maslova Vieira Vaz 100% 384,80 

Pedagogia (1033) 201716584 Odirlene Bruna Moro 100% 940,53 

Pedagogia (1033) 201713744 Sediane Kuhn dos Santos 100% 919,05 

Psicologia (1336) 201716636 Tatiane Regina Viero Basso 100% 1.040,22 

Psicologia (1034) 201415231 Clediane Meotti Roll 100% 1.616,18 

Psicologia (1034) 201614804 Gabriéli Petkowicz 100% 1.481,47 

Psicologia (1034) 201616778 Laura Thayse Bianchet 100% 1.481,50 

Psicologia (1034) 100132058 Luana Valentina Catafesta 100% 538,72 

Psicologia (1034) 201615333 Maiara Aline Poter 100% 1.481,50 

Psicologia (1034) 201610133 Marcia Tessaro 100% 1.212,12 

Psicologia (1034) 100133857 Suzana Lindner 100% 1.077,45 

Psicologia (1034) 201521109 Tais Cristina Strapazzon 100% 1.481,47 

Psicologia (1082) 201910030 Ana Laura de Paula Fries 100% 1.346,80 



 

 

Psicologia (1082) 886172 Antônia Ferreira de Aquino 100% 1.346,80 

Psicologia (1082) 201522310 Eduardo Júnior da Silva 100% 1.077,44 

Psicologia (1082) 201910159 Eiara Procópio Rebonatto 100% 1.346,80 

Psicologia (1082) 201916228 Gabriela Boebel da Silva 100% 1.346,80 

Psicologia (1082) 201911637 Geniffer Chiquelero 100% 1.346,80 

Psicologia (1082) 201712310 Juceli Paula Alves de Souza 100% 1.077,45 

Psicologia (1082) 201914491 Karine Cabral da Silva 100% 1.346,80 

Psicologia (1082) 201714027 Larissa Jenifer Vidor 100% 1.414,15 

Psicologia (1082) 201716192 Leticia de Arruda Correa 100% 1.346,80 

Psicologia (1082) 201855244 Shaiane de Mello da Silva 100% 1.346,80 

Psicologia (1082) 201812212 Vanessa Rossetto Ransolin 100% 1.346,80 

Psicologia (1082) 201716220 Viviane Odiles Nascente Corrêa 100% 1.346,80 

Sistemas de Informação 

(1036) 
201812713 Daniel Elias Maihack Mergen 100% 1.041,67 

Sistemas de Informação 

(1036) 
201110922 Emanuel Nunes 100% 883,61 

Sistemas de Informação 

(1036) 
201621808 Luiz Vitor Karpinski 100% 883,62 

Sistemas de Informação 

(1036) 
201716721 Mateus Felippi Bêe 100% 785,44 

Sistemas de Informação 100134481 Nathan Felipe Lemes 100% 589,07 



 

 

(1036) Siebeneichler 

Sistemas de Informação 

(1036) 
201414777 Renan de Souza de Witt 100% 180,00 

Sistemas de Informação 

(1339) 
201910528 

Alisson Henrique Mascarello 

Tozi 
100% 957,73 

 

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão assinar a lista de contemplação no período a ser 

divulgado na área do seu respectivo curso. 


		2020-05-29T09:51:58-0300




